
Управление образования и молодежной политики администрации 
муниципального образования -  Спасский муниципальный район

Рязанской области
ул. Луначарского, д. 25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135) 3-37-95, 3-31-64, 3-32-44,

факс 3-36-39, e-mail: spasskrimk@mail.ru

Об утверждении решения аттестационной комиссии по аттестации 
руководителей муниципальных образовательных организаций 
муниципального образования -  Спасский муниципальный район

В соответствии с приказом управления образования и молодежной политики 
администрации муниципального образования -  Спасский муниципальный район 
Рязанской области от 18.05.2017 года № 248-д «Об утверждении Порядка и сроков 
проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя 
образовательной организации муниципального образования -  Спасский муниципальный 
район» и на основании решения аттестационной комиссии по аттестации руководителей 
муниципальных образовательных организаций муниципального образования -  Спасский 
муниципальный район, приказываю:

1. Утвердить протокол № 2 заседания аттестационной комиссии управления 
образования и молодежной политики администрации муниципального образования 
-  Спасский муниципальный район о признании руководителей муниципальных 
образовательных организаций соответствующими квалификационным требованиям 
по должности «руководитель» согласно приложение № 1.

П Р И К А З

От / 5 ,  05.2021г. № /S3 - д

Начальник управления И.Ю. Минин

mailto:spasskrimk@mail.ru


Приложение №1
к приказу управления образования и 
молодежной политики 
муниципального образования -  
Спасский муниципальный район 
от 13.05.2021г. № 163-д

Список
руководящих работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования -  Спасский муниципальный район,

соответствующих занимаемой должности «руководитель»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Наименование образовательной 
организации

Должность Дата и номер протокола заседания 
аттестационной комиссии по аттестации 

руководителей муниципальных 
образовательных организаций 

муниципального образования -  Спасский 
муниципальный район

Срок, на который 
установлено 
соответствие 

занимаемой должности

1. Широков
Александр
Николаевич

МБОУ "Ижевская СОШ  
им. К.Э. Циолковского"

«руководитель» Протокол заседания аттестационной 
комиссии от 26 апреля 2021 г. № 2

С 13 мая 2021 года 
по 13 мая 2026 года



ПРОТОКОЛ 

заседания аттестационной комиссии 

от 26 апреля 2021 года №2

Председательствующий: Минин Игорь Юрьевич - начальник управления 
образования и молодежной политики администрации муниципального 
образования -  Спасский муниципальный район Рязанской области

Присутствовали:

Лисакова Ирина Анатольевна -  заместитель начальника управления 
образования и молодежной политики администрации муниципального 
образования -  Спасский муниципальный район Рязанской области, 
заместитель председателя комиссии;

Сычикова Людмила Сергеевна -  методист РИМК управления образования и 
молодежной политики администрации муниципального образования -  
Спасский муниципальный район Рязанской области, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Васина Ольга Сергеевна -  заместитель министра образования и молодежной 
политики Рязанской области;

Веневцева Ольга Юрьевна -  директор МБОУ "Спасская гимназия";

Козлова Анна Николаевна -  председатель районной организации Профсоюза 
работников Спасского района, начальник отдела общего среднего и 
дошкольного образования управления образования и молодежной политики 
администрации муниципального образования -  Спасский муниципальный 
район Рязанской области;

Данилова Алина Сергеевна -  начальник сектора молодежной политики 
управления образования и молодежной политики администрации 
муниципального образования -  Спасский муниципальный район Рязанской 
области;

Лаврова Нина Ивановна -  заведующий РИМК управления образования и 
молодежной политики администрации муниципального образования -  
Спасский муниципальный район Рязанской области;

Ефремкина Ольга Алексеевна -  ведущий специалист управления образования 
и молодежной политики администрации муниципального образования -  
Спасский муниципальный район Рязанской области;



Чеченева Елена Анатольевна - ведущий специалист управления образования 
и молодежной политики администрации муниципального образования -  
Спасский муниципальный район Рязанской области;

Ефремкин Виктор Константинович -  директор МБОУ "Спасская СОШ";

Вапилина Наталья Валентиновна -  заведующий МБДОУ детский сад 
«Солнышко».

Повестка дня:

Проведение аттестации руководителя образовательной организации 
муниципального образования -  Спасский муниципальный район Рязанской 
области на соответствие занимаемой должности:

- Широкова А.Н., директора МБОУ "Ижевская СОШ им. К.Э. Циолковского".

Слушали: Минина И.Ю. -  председателя комиссии.
В соответствии с Положением об аттестации руководителей 

образовательных организаций муниципального образования -  Спасский 
муниципальный район Рязанской области в рамках двухстороннего договора 
между министерством образования и молодежной политики Рязанской 
области и администрацией муниципального образования -  Спасский 
муниципальный район Рязанской области, утвержденным приказом 
управления образования администрации Спасского района от 18.12.2019г. № 
577, в аттестационную комиссию поступило заявление о проведении 
очередной аттестации руководителя образовательной организации.

Комиссия рассмотрела представление работодателя на аттестуемого, 
ознакомилась с результатами тестирования.

Широков Александр Николаевич назначен на должность в 2019 году, 
представил все необходимые документы, в т.ч. программу развития МБОУ 
"Ижевская СОШ им. К.Э. Циолковского". Прошел тестирование, набрав 172 
балла.

Предоставили слово Александру Николаевичу для защиты программы 
развития.

Слушали: Широкова А.Н., он представил программу развития МБОУ 
"Ижевская СОШ им. К.Э. Циолковского" на пять лет и ответил на вопросы 
членов комиссии.

По итогам защиты программы развития были даны рекомендации:
1. А.Н. Широкову:
- продолжить работу по созданию условий для построения качественного 
образовательного процесса.

По результатам всех трех этапов аттестации комиссия определила:
1) Широков А.Н. соответствует квалификационным требованиям по 

должности «руководитель».
Результаты голосования:
«За» - 11 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались» - 0 чел.



Председатель
комиссии

Заместитель
председателя

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

sU .

rt>
У /* //'

И.Ю. Минин

И.А. Лисакова 

Л.С. Сычикова 

О.С. Васина 

О.Ю. Веневцева 

А.Н. Козлова

A.С. Данилова 

Н.И. Лаврова 

О.А. Ефремкина 

Е.А. Чеченева

B.К. Ефремкин 

Н.В. Вапилина


